
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Versamento della Tassa Rifiuti “TARI” – anno 2025 – per gli immobili siti nel Comune 

di BRINDISI. 
 

Dipartimento Beni e Servizi/U.O.C. Area Gestione Tecnica: 

sull’argomento in oggetto, il Direttore della U.O.C. Area Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria Rini, 
sulla base dell’istruttoria curata dal Collaboratore Tecnico Professionale Informatico Ing. Gildo 
Localzo, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e propone 
quanto appresso. 
 

 

PREMESSO che, secondo l’art.1 comma 641 della Legge 147 del 27/12/2013, “il presupposto della 
TARI è il possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di locali o di aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, 
suscettibili di produrre rifiuti urbani”; 

PREMESSO, altresì, che l’Azienda ASL BRINDISI è tenuta al pagamento del suddetto tributo, ai sensi 
della Legge 147 del 27/12/2013; 

VISTO l’avviso di pagamento del Comune di BRINDISI n.34079 del 16/07/2025 (protocollo ASL_BR 
numero 0096850 del 22/09/2025), inerente alla Tassa Rifiuti (TARI) – anno 2025 – relativa ai 
seguenti immobili di proprietà dell’ASL BRINDISI, citati nel predetto documento: 

• Strata Statale 7 per Taranto (P.O. “A. Perrino”); 

• Via Mogadiscio n.9 (S.O. “A. Di Summa”); 

• Via Taranto n.88 (Dipartimento di Salute Mentale); 

• Via Napoli n.8 (Direzione Generale); 

• Piazza Santa Teresa n.8 (S.E.R.T.); 

• Via Dalmazia n.3 (D.S.S. n.1 di Brindisi); 
 

CONSIDERATO che il suddetto avviso prevede il pagamento dell’importo di € 1.181.312,00             
(esatti € 1.181.311,98), da corrispondere in rata unica (entro il 31/08/2025) ovvero in quattro rate, 
secondo il seguente prospetto: 

• € 236.247,00 da corrispondere entro il 31/08/2025, 

• € 236.247,00 da corrispondere entro il 30/09/2025, 

• € 236.247,00 da corrispondere entro il 31/10/2025, 

• € 236.247,00 da corrispondere entro il 30/11/2025, 

• € 236.324,00 da corrispondere entro il 31/01/2026, 

così ripartito tra i vari immobili: 

• Strata Statale 7 per Taranto (Ospedali): € 656.328,80, 

• Strata Statale 7 per Taranto (Autorimesse e magazzini senza vendita diretta): € 61.389,13, 

• Strata Statale 7 per Taranto (Autorimesse e magazzini senza vendita diretta): € 1.480,75, 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

• Via Mogadiscio n.9 (Ospedali): € 343.887,67, 

• Via Taranto n.88 (Uffici – Agenzie e studi professionali): € 5.260,05, 

• Via Napoli n.8 (Uffici – Agenzie e studi professionali): € 45.337,94, 

• Piazza Santa Teresa n.8 (Uffici – Agenzie e studi professionali): € 9.827,92, 

• Piazza Santa Teresa n.8 (Uffici – Agenzie e studi professionali): € 3.218,82, 

• Via Dalmazia n.3 (Uffici – Agenzie e studi professionali): € 23.382,23, 

• Via Dalmazia n.3 (Uffici – Agenzie e studi professionali): € 31.198,67, 

• 0,36 per arrotondamento, 

• -0,34 per arrotondamento addizionale; 

 

RITENUTO opportuno doversi procedere al pagamento della suddetta tassa, onde evitare il 
recupero della somma mediante la procedura di riscossione coattiva, con aggravio delle spese per 
sanzioni ed interessi previste per legge; 

 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 
 

Il Collaboratore Tecnico Professionale Ing. Gildo Localzo 
 
 

   

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica Ing. Sergio Maria Rini 
 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore U.O.C. Ing. Sergio 
Maria RINI; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 

1) di LIQUIDARE E CORRISPONDERE al Comune di BRINDISI la somma di 1.181.312,00 (esatti                          
€ 1.181.311,98), inerente alla Tassa Rifiuti “TARI” – anno 2025, avendo contezza che il 
versamento può essere effettuato in un’unica soluzione ovvero a rate, secondo le succitate 
scadenze;  

 

2) di AUTORIZZARE l’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie ad effettuare il pagamento, 
relativo alla tassa di cui sopra; 

 

3) di ATTRIBUIRE la somma di € 1.181.312,00 al conto economico 733.105.00035 (Imposte, tasse e 
tributi) – Bilancio 2025, così ripartita ai seguenti centri di costo: 

• € 1.063.086,35 al centro di costo 11101991 “S.O. Brindisi costi comuni”, 

• € 45.337,94 al centro di costo 17901011 “Struttura Centrale costi comuni”, 

• € 72.887,71 al centro di costo 15199011 “DSS Brindisi costi comuni”; 
 

4) di TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Economico-
Finanziarie per i provvedimenti consequenziali. 

 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-09-25T16:07:54+0200
	GILDO LOCALZO


		2025-09-29T16:25:54+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-09-30T11:10:38+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-09-30T11:30:55+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-06T09:34:55+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-06T14:52:38+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-06T14:53:21+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002534 del 06/10/2025 - Proposta n. 0002640 del 25/09/2025




